
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2013 (SRP) 

Às 14:41 horas do dia 30 de janeiro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 102582/2012, Pregão nº 00003/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE
CANA DE AÇÚCAR
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: PACOTE 1,00 KG
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,3500 Situação: Homologado

Adjudicado para: PAULINO BISPO DOS SANTOS FILHO - ME , pelo melhor lance de R$ 2,2300 e a
quantidade de 500 PACOTE 1,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2013
10:25:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAULINO BISPO DOS SANTOS
FILHO - ME, CNPJ/CPF: 04.881.716/0001-04, Melhor lance: R$ 2,2300

Homologado 30/01/2013
14:41:26

Item: 2
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE
CANA DE AÇÚCAR
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: CAIXA 1.000,00 SAC
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,0200 Situação: Homologado

Adjudicado para: PAULINO BISPO DOS SANTOS FILHO - ME , pelo melhor lance de R$ 21,0200 e a
quantidade de 600 CAIXA 1.000,00 SAC .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2013
10:25:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAULINO BISPO DOS SANTOS
FILHO - ME, CNPJ/CPF: 04.881.716/0001-04, Melhor lance: R$ 21,0200

Homologado 30/01/2013
14:41:26

Item: 3

Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES

30/01/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 1/5



ASPARTAMETratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: CAIXA 50,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,1500 Situação: Homologado

Adjudicado para: AMERICA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a
quantidade de 200 CAIXA 50,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2013
10:25:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMERICA DISTRIBUIDORA
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.513.034/0001-29, Melhor lance: R$ 5,5000

Homologado 30/01/2013
14:41:26

Item: 4

Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES CICLAMATO +
SACARINA, TIPO DIETÉTICO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: FRASCO 100,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,6200 Situação: Homologado

Adjudicado para: PAULINO BISPO DOS SANTOS FILHO - ME , pelo melhor lance de R$ 2,3000 e a
quantidade de 350 FRASCO 100,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2013
10:25:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAULINO BISPO DOS SANTOS
FILHO - ME, CNPJ/CPF: 04.881.716/0001-04, Melhor lance: R$ 2,3000

Homologado 30/01/2013
14:41:26

Item: 5
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: Café em grão torrado, composto de grão 100% tipo arábica, torração
médio-clara, tipo encorpado, puro, com índice de impureza (cascas ou paus) inferior a 1% a cada 100g.
Ausência total de grãos preto-verdes e fermentados Para aplicação em máquina de café expresso.
Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: PACOTE 0000001,00
KG

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 19,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAFE OURO NEGRO DO TRIANGULO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,6400
e a quantidade de 1.800 PACOTE 0000001,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/01/2013
10:25:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAFE OURO NEGRO DO
TRIANGULO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 16.820.144/0001-24, Melhor lance: R$

10,6400

Homologado 30/01/2013
14:41:26

Item: 6

Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: Café em pó homogêneo, torrado e moído, tipo extra forte ou tradicional,
torração médio-escura ou escura, moagem média, composto de 100% de grão Arábica ou 80% de grão

30/01/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 2/5



Arábica e 20% grão conilon, com índice de impureza (cascas ou paus) inferior a 1% a cada 100g. Pacote
selado a alto vácuo sem micro furos e com dupla proteção. Pacote com 500g
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.700 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 G
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAFE OURO NEGRO DO TRIANGULO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,7300 e
a quantidade de 1.700 PACOTE 500,00 G .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/01/2013
10:25:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAFE OURO NEGRO DO
TRIANGULO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 16.820.144/0001-24, Melhor lance: R$

4,7300

Homologado 30/01/2013
14:41:26

Item: 7
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: Chá de camomila, composto de capítulos florais de camomila (Matricaria
chamomilla), sem glúten. Em sachês de papel filtro com 2g cada, envoltos em envelopes de papel off-set,
devidamente identificados com o sabor do sachê. Caixa com 15 sachês
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.200 Unidade de fornecimento: CAIXA 15,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: PAULINO BISPO DOS SANTOS FILHO - ME , pelo melhor lance de R$ 2,3200 e a
quantidade de 2.200 CAIXA 15,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2013
10:25:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAULINO BISPO DOS SANTOS
FILHO - ME, CNPJ/CPF: 04.881.716/0001-04, Melhor lance: R$ 2,3200

Homologado 30/01/2013
14:41:26

Item: 8

Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: Chá de erva-doce, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem
glúten. Em sachês de papel filtro com 2g cada, envoltos em envelopes de papel off-set, devidamente
identificados com o sabor do sachê. Caixa com 15 sachês.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.200 Unidade de fornecimento: CAIXA 15,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,1800 Situação: Homologado

Adjudicado para: PAULINO BISPO DOS SANTOS FILHO - ME , pelo melhor lance de R$ 2,7300 e a
quantidade de 2.200 CAIXA 15,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2013
10:25:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAULINO BISPO DOS SANTOS
FILHO - ME, CNPJ/CPF: 04.881.716/0001-04, Melhor lance: R$ 2,7300

Homologado 30/01/2013
14:41:26

Item: 9

30/01/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 3/5



Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃODescrição Complementar: Chá de capim-cidreira (erva cidreira) natural, composto de folha de capim-
cidreira (Cymbopogon citratus), sem glúten. Em sachês de papel filtro com 2g cada, envoltos em
envelopes de papel off-set, devidamente identificados com o sabor do sachê. Caixa com 15 sachês.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: CAIXA 15,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,6100 Situação: Homologado

Adjudicado para: AMERICA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,1500 e a
quantidade de 1.000 CAIXA 15,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2013
10:25:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMERICA DISTRIBUIDORA
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.513.034/0001-29, Melhor lance: R$ 2,1500

Homologado 30/01/2013
14:41:26

Item: 10
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: Chá preto tostado natural, composto de folhas e talos de chá preto (Camelia
sinensis,), sem glúten. Em sachês de papel filtro com 2g cada, envoltos em envelopes de papel off-set,
devidamente identificados com o sabor do sachê. Caixa com 15 sachês.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: CAIXA 15,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: AMERICA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,1200 e a
quantidade de 1.000 CAIXA 15,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2013
10:25:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMERICA DISTRIBUIDORA
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.513.034/0001-29, Melhor lance: R$ 2,1200

Homologado 30/01/2013
14:41:26

Item: 11

Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: Chá de mate tostado natural, composto de folha e talo de erva-mate (Ilex
paraguariensis), sem glúten. Em saches de papel filtro com aprox. 2g cada . Caixa com 25 sachês.

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.200 Unidade de fornecimento: CAIXA 25,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOREIRA & ZACHARKO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,9400 , com valor
negociado a R$ 1,9200 e a quantidade de 2.200 CAIXA 25,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/01/2013
10:25:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOREIRA & ZACHARKO LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 07.369.995/0001-01, Melhor lance: R$ 1,9400, Valor Negociado:

R$ 1,9200

Homologado 30/01/2013
14:41:26

Item: 12

30/01/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 4/5



Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: Chá de mate tostado sabor limão, composto de folha e talo de erva-mate
(Ilex paraguariensis) acidulante ácido cítrico (INS 330) e aroma idêntico ao natural de limão, sem glúten.
Em saches de papel filtro com aprox. 2g cada . Caixa com 25 sachês.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: CAIXA 25,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,9200 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOREIRA & ZACHARKO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,9500 , com valor
negociado a R$ 1,9200 e a quantidade de 1.000 CAIXA 25,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/01/2013
10:25:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOREIRA & ZACHARKO LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 07.369.995/0001-01, Melhor lance: R$ 1,9500, Valor Negociado:

R$ 1,9200

Homologado 30/01/2013
14:41:26

Item: 13

Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: Chá de mate tostado sabor pessego, composto de folha e talo de erva-mate
(Ilex paraguariensis) acidulante ácido cítrico (INS 330) e aroma idêntico ao natural de pêssego, sem
glúten. Em saches de papel filtro com aprox. 2g cada . Caixa com 25 sachês.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: CAIXA 25,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,2900 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOREIRA & ZACHARKO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,9200 e a
quantidade de 1.000 CAIXA 25,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/01/2013
10:25:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOREIRA & ZACHARKO LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 07.369.995/0001-01, Melhor lance: R$ 1,9200

Homologado 30/01/2013
14:41:26

Fim do documento

30/01/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 5/5


